
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
Zpracováno dne : 18.02.2008 

 
         U s n e s e n í 

z 1. zasedání zastupitelstva města ze dne 18. února 2008 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2008 - 1/1 Kontrola plnění usnesení ZM  

Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2008 - 2/1     

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2008 - 3/1 Procházkova čp. 818  

Mgr. Hendrych 
2008 - 4/1     

Mgr. Hendrych 
2008 - 5/1 Šárka čp. 266  

Mgr. Hendrych 
2008 - 6/1 Vítězná čp. 156  

Mgr. Hendrych 
2008 - 7/1 Mladobucká čp. 101  

Mgr. Hendrych 
2008 - 8/1 Železničářská 493, Horníků 494-496  

Mgr. Hendrych 
2008 - 9/1     

Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2008 - 10/1 p         

Mgr. Hendrych 
2008 - 11/1       

Mgr. Hendrych 
2008 - 12/1        

Mgr. Hendrych 
2008 - 13/1    k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 14/1 p. p. 780/4, k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 15/1          

Mgr. Hendrych 
2008 - 16/1 st. p. 195, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 17/1 p. p. 1516/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2008 - 18/1 p. p. 2785/8 a další, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 19/1    a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 20/1   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 21/1   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 22/1 p. p. 933/15 a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
 

1 



2008 - 23/1          
Mgr. Hendrych 

2008 - 24/1    k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 25/1    k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 26/1 p. p. 179/7 a další, k. ú. Dolní Staré Město  a následující k. ú.  
Mgr. Hendrych 

2008 - 27/1 p. p. 848, k. ú. Studenec u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 28/1          
Mgr. Hendrych 

2008 - 29/1           
Mgr. Hendrych 

2008 - 30/1        
Mgr. Hendrych 

2008 - 31/1 p. p. 462/1 a další, k. ú. Studnice u Jívky  
Mgr. Hendrych 

2008 - 32/1          
Mgr. Hendrych 

2008 - 33/1 p. p. 494/3 a další, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 34/1   , k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 35/1       k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 36/1       a další  
Mgr. Hendrych 

2008 - 37/1 p. p. 2794/1 a další, k. ú. Babí  
Mgr. Hendrych 

2008 - 38/1 p. p. 15 a další, k.ú. Babí  
Mgr. Hendrych 

2008 - 39/1 p. p. 231/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 40/1          
Mgr. Hendrych 

2008 - 41/1 p. p. 1195/3 a další, k. ú. Zlatá Olešnice  
Mgr. Hendrych 

Finanční záležitosti 
2008 - 42/1 Rozpočet města pro rok 2008  

Mgr. Adamec 
2008 - 43/1 Veřejná sbírka  

Mgr. Adamec 
2008 - 44/1 Finanční příspěvky pro rok 2008  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 45/1 Nové názvy ulic  

Ing. Horynová 
2008 - 46/1 Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku  

Ing. Horynová 
2008 - 47/1 Obnova kaple Sv.Tekly Babí a altánu-park Świdnica  

Ing. Horynová 
2008 - 48/1 Hospodaření SFRB v roce 2007  

Ing. Horynová 
2008 - 49/1 Základní umělecká škola - vestavba učeben  

Ing. Horynová 
2008 - 50/1       

Mgr. Adamec 

2 



2008 - 51/1 Dům kultury Trutnov  
Mgr. Adamec 

2008 - 52/1 Statut sociálního fondu  
Mgr. Adamec 

2008 - 53/1 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  
Ing. Horynová 

2008 - 54/1 Půjčky ze SFRB - vzdání se zástavního práva  
Ing. Horynová 

2008 - 55/1 Přehled čerpání půjčky ze SFRB v r. 2007  
Ing. Horynová 

2008 - 56/1         
Mgr. Hendrych 

2008 - 57/1          
Ing. Horynová 

2008 - 58/1 Grant na uspořádání městské slavnosti  
Mgr. Hendrych 

2008 - 59/1 Plán kontrolní činnosti KV  
Mgr. Adamec 

2008 - 60/1 Domov důchodců - Humlův Dvůr  
Ing. Horynová 

 
 
 
Kontrola usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM 01.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : 28.04.2008 
 
[ 2008 - 1 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
* 01.02 * 
informaci o plnění investičních akcí 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání ZM 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2008 - 2 ] 

   
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp.  na    a zděné kolny na   , spolu s pozemky    a   

, v části města a k. ú. , v obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 12.8.2005 do vlastnictví 
nájemci domu p.  , trvale bytem   za nabídkovou cenu 630278,- Kč, při slevě dle Zásad 
pro prodej..., § 14, odst. 1. za 504222,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 

3 



Nemovitosti - různé 
 
[ 2008 - 3 ] 
Procházkova čp. 818 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
záměr prodeje domu čp. 818 ul. Procházkova na st. p. 5307, spolu se st. p. 5307, vše v k. ú. a obci Trutnov, 
část obce Střední Předměstí, obecným zveřejněním, s minimální nabídkovou cenou 7350000,- Kč. 
Zveřejnění bude provedeno na dobu min. 30 dnů. 
 
[ 2008 - 4 ] 

   
zastupitelstvo města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodejem 2 bytových jednotek - č.  a č.  dle nabídek ze dne 30.11.2007 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
nové zveřejnění prodeje těchto bytových jednotek v domě čp.  na    v ulici , včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 845, v části města Dolní Předměstí, v 
obci a k. ú. Trutnov, dle Zásad pro prodej... (kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v plné výši kupní ceny 
před podpisem kupní smlouvy, a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem města, ale bez uplatnění 
slevy 20 % ze sjednané ceny), za nabídkové ceny schválené pro 2. kolo 17. prodejní vlny 
* 02.02 * 
prodej bytové jednotky č.  v I. NP do vlastnictví nájemci pí   trvale bytem  , 
Trutnov, za nabídkovou cenu 109509,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 87607,- Kč. 
 
[ 2008 - 5 ] 
Šárka čp. 266 

zastupitelstvo města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodejem 3 bytových jednotek - č. 266/1, č. 266/4 a č. 266/5 dle nabídek ze dne 30.11.2007 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
nové zveřejnění prodeje těchto bytových jednotek v domě čp. 266 na st. p. 1139, v ulici Šárka, včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 1139, v části města Střední Předměstí, 
v obci a k. ú. Trutnov, dle Zásad pro prodej... (kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v plné výši kupní 
ceny před podpisem kupní smlouvy, a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem města, ale bez 
uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny), za nabídkové ceny schválené pro 2. kolo 17. prodejní vlny 
 
[ 2008 - 6 ] 
Vítězná čp. 156 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zveřejnění záměru prodeje čp. 156 Vítězná na st. p. 1068, spolu se st. p. 1068, p. p. 2058/39, p. p. 2055/6 a p. 
p. 2058/1, vše v k. ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí, obecným zveřejněním na dobu minimálně 30 
dnů, s minimální nabídkovou cenou 8500000,- Kč 
 
 
 
 
 
 

4 



[ 2008 - 7 ] 
Mladobucká čp. 101 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dražební vyhlášku č. 1/2008 - bytový dům čp. 101 v ulici Mladobucká na pozemku st. p. 29, pozemek st. p. 29 
o výměře 814 m2 a p. p. 323/2 o výměře 965 m2, vše v k. ú. Horní Staré Město, jak jsou tyto nemovitosti 
zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Horní Staré Město, se zděnou kolnou na pozemku st. p. 29, s 
venkovními úpravami a jiným příslušenstvím, vše v obci Trutnov, část obce a k. ú. Horní Staré Město, 
evidované nemovitosti zapsány u Katastrálního úřadu, Katastrálního pracoviště Trutnov, v předloženém znění 
 
[ 2008 - 8 ] 
Železničářská 493, Horníků 494-496 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zařazení prodeje bytové jednotky č. 493/1 v I. nadzemním podlaží domu čp. 493 na st. p. 1827 v ul. 
Železničářská, čp. 494 na st. p. 1828, čp. 495 na st. p. 1829, čp. 496 na st. p. 1830 a v budově bez čp/če na 
st. p. 3835 náměstí Horníků, včetně spoluvlastnických podílů na domě a stavebních pozemcích, v části města 
Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, do 2. kola 27. prodejní vlny za sjednanou cenu zvýšenou dle Zásad 
pro prodej..., § 10, odst. 3) o 10 %. 
 
[ 2008 - 9 ] 

   
zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s tím, aby byly vydány nemovitosti - dům čp.  na    v ulici , spolu s pozemky    a 

  , v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, na které byl uplatněn restituční nárok 
p.   
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2008 - 10 ] 

       
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (7 m2) v k. ú.  , lokalita  , p.   - pozemek 
pod částí objektu pily v majetku žadatele za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 11 ] 

     
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 1000 m2) v k. ú.  manž.     k výstavbě rodinného domu 
za nabízenou kupní cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem včetně 
geometrického plánu na rozdělení pozemku, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 12 ] 

      
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 135 m2) v k. ú.  p.   k rozšíření vlastních pozemků za 
nabízenou kupní cenu 160,- Kč/m2. Zbývající část    o výměře cca 69 m2 bude ponechána v majetku 

5 



města Trutnov. Jedná se o komunikaci. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem včetně 
geometrického plánu na rozdělení pozemku, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 13 ] 

  , k.ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej částí    (3 x cca 18 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul.  , manž.    

m (vlastníkům  ), manž.     (vlastníkům čp. ) a pí   
(vlastníkovi čp. ) k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 14 ] 
p. p. 780/4, k.ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 780/4 (cca 7 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jednotek U Hřiště čp. 371, 
Trutnov, pozemek pod vchodovým přístřeškem do čp. 371, za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, včetně geometrického plánu na zaměření pozemku, vyjma daně 
z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 15 ] 

      u Trutnova 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (16 m2) v k. ú.  u Trutnova p.   a pí   
(dcera) k rozšíření vlastních pozemků a získání vlastnictví pozemku pod částí chatky ve vlastnictví 
jmenovaných za nabízenou kupní cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 16 ] 
st. p. 195, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části st. p. 195 (cca 10 m2) v k. ú. Trutnov, ve vnitrobloku za čp. 120 v ul. Havlíčkova, obchodní firmě 
JAMP, s. r. o., se sídlem Karlovy Vary, za účelem instalace požárního schodiště za kupní cenu 1500,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 17 ] 
p. p. 1516/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 1516/1 (cca 340 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kryblická, Družstvu nájemníků Kryblická 427, Trutnov, 
k rozšíření vlastního pozemku za kupní cenu 200,- Kč/m2. Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Geometrický plán na rozdělení pozemku hradí z jedné poloviny. 
* 01.02 * 
prodej části p. p. 1516/1 (cca 323 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kryblická, Bytovému družstvu Kryblická 428, Trutnov, 
k rozšíření vlastního pozemku za kupní cenu 200,- Kč/m2. Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Geometrický plán na rozdělení pozemku hradí z jedné poloviny. 
 
 
 
 

6 



Pozemky - různé 
 
[ 2008 - 18 ] 
p. p. 2785/8 a další, k.ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
budoucí prodej p. p. 2785/8 (1776 m2), p. p. 2786/1 (1090 m2), p. p. 2786/3 (862 m2), p. p. 2786/2 (418 m2), p. 
p. 3022 (9 m2), části p. p. 2227/1 (cca 20 m2) a st. p. 5023 (25 m2) v k. ú. Trutnov firmě Národní české 
investice s. r. o., Palackého čp. 18, Trutnov po kolaudaci stavby obchodně-administrativního komplexu, včetně 
prostor pro spol. OSNADO (infotabule, dispečink, prostor pro prodej lístků, kanceláří, zázemí pro řidiče, 
čekárny, informace, úschovna zavazadel a soc. zařízení pro cestující) za kupní cenu ve výši 1500,- Kč/m2 s 
tím, že kolaudace bude nejdéle do 30.11.2010. V případě nedodržení termínu kolaudace bude prodloužen 
nájemní vztah uzavřený na realizaci stavby, ale se zvýšeným nájemným 50,- Kč/m2/rok. Cenové ujednání je 
platné jen do 30.11.2010. Po 1.12.2010 není město vázáno výší dohodnuté kupní ceny ani uzavřenou 
smlouvou. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 19 ] 

   a další, k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej pozemků v k. ú. Horní Staré Město, ul.  , dvěma žadatelům: 
1. p.  i    (1880 m2), část    (cca 240 m2) a část    (cca 20 m2) k 
rozšíření vlastního pozemku za nabídnutou kupní cenu 200,- Kč/m2 
2.       (1880 m2), část    (cca 374 m2) a část    (cca 96 m2) za 
nabídnutou kupní cenu 230,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 20 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 30 m2) v k. ú. Trutnov, ul.  , p.   k výstavbě zděné 
garáže. 
 
[ 2008 - 21 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 16 m2) v k. ú. Trutnov, ul. , manž.      

 k výstavbě přístřešku pro 3 automobily. 
 
[ 2008 - 22 ] 
p. p. 933/15 a další, k. ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
darování části p. p. 933/15 (cca 120 m2), t.j. pozemek pod vyhrazeným parkovištěm pro dopravní obsluhu 
prodejny K + B Expert a části p. p. 933/16 (cca 1244 m2), t.j. parkovací plochy s 38 + 2 stání s tím, že darovací 
smlouva bude uzavřena do 90 dnů po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí a zároveň bude uzavřena 
smlouva o převodu zkolaudované stavby na p. p. 2015, p. p. 2019, p. p. 933/16 a části p. p. 933/15 v k. ú. 
Horní Staré Město (parkoviště, chodník, fontána, zeleň atd.) za kupní cenu 1,- Kč na město Trutnov. Náklady 
spojené s převody hradí ESN ekonomická správa nemovitostí - spol. s r. o. 
 
 
 

7 



[ 2008 - 23 ] 
      u Trutnova 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej pozemků v k. ú.  u Trutnov, t.j. části    (cca 35 m2) manž.     a 
části    (cca 140 m2) manž.     k rozšíření vlastních pozemků 
 
[ 2008 - 24 ] 

  , k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 68 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul.  , manž.     k 
rozšíření vlastního pozemku. 
 
[ 2008 - 25 ] 

  , k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 390 m2) v k. ú. Horní Staré Město,  , p.   
 
[ 2008 - 26 ] 
p. p. 179/7 a další, k. ú. Dolní Staré Město  a následující k. ú. 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
rozšíření směny pozemků mezi PF ČR a městem Trutnov, t.j. p. p. 179/7, p. p. 179/50, p. p. 106/1 v k. ú. Dolní 
Staré Měssto, p. p. 2183/1, p. p. 2175/1 a p. p. 2182 v k. ú. Trutnov, které jsou ve správě PF ČR, za p. p. 
1098/3 a p. p. 1029 v k. ú. Babí, které jsou v majetku města Trutnov, o p. p. 488/1 v k. ú. Dolní Staré Město 
(převod na město Trutnov) s tím, že veškeré náklady spojené se směnou uhradí město Trutnov. 
 
[ 2008 - 27 ] 
p. p. 848, k. ú. Studenec u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přechod vlastnických práv k p. p. 848 v k. ú. Studenec u Trutnova. Pozemek přešel na město Trutnov dle 
zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec Králové 
 
[ 2008 - 28 ] 

  , k. ú.  u Trutnova 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (950 m2) v k. ú.  u Trutnova p.   z důvodu zachování přístupové 
cesty na sousední pozemky. 
 
[ 2008 - 29 ] 

  ,    k. ú.  
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (313 m2) a části    (cca 266 m2) v k. ú.  pí   
 
 
 

8 



[ 2008 - 30 ] 
      

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (2212 m2) v k. ú.  pí   k rozšíření vlastního pozemku za nabízenou 
kupní cenu 100,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 31 ] 
p. p. 462/1 a další, k. ú. Studnice u Jívky 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 462/1 (3133 m2) a p. p. 462/2 (224 m2) v k. ú. Studnice u Jívky Pionýrské skupině se sídlem 
Smetanova 809, Trutnov, k provozu a případnému rozšíření stávající táborové základny. 
 
[ 2008 - 32 ] 

      u Trutnova 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (674 m2) v k. ú.  u Trutnova pí   
 
[ 2008 - 33 ] 
p. p. 494/3 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup části p. p. 494/3 (cca 800 m2) a části p. p. 494/2 (cca 650 m2) v k. ú. Dolní Staré Město za kupní cenu 
dle znaleckého posudku (tj. cca 117.30 Kč/m2) od společnosti ARKADIA a. s. s tím, že veškeré náklady 
spojené s výkupem hradí město Trutnov. 
 
[ 2008 - 34 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 13 m2) v k. ú. Trutnov p.   k zřízení odvodnění a částečné úpravy 
zadní části domu čp.  
 
[ 2008 - 35 ] 

     , k. ú. Dolní Staré Město 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 150 m2) a části    (cca 250 m2) v k. ú. Dolní Staré Město p.   z 
důvodu budoucí zástavby na okolních pozemcích dle územního plánu 
 
[ 2008 - 36 ] 

      a další 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
rozšíření usnesení ZM  ze dne 20.6.2005, kterým byla schválena směna pozemků mezi manž. 

 a městem Trutnov o část   , díl b (5 m2) v k. ú.   , která bude též 
převedena na město Trutnov. Zároveň se upřesňuji výměry   , která po obnově katastrálního 
operátu činí 129 m2, část    (38 m2), část    (204 m2) v k. ú. Oblanov a    na 875 m2 v 
k. ú. . 

9 



[ 2008 - 37 ] 
p. p. 2794/1 a další, k. ú. Babí 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 2794/1 (122045 m2) a p. p. 2932/1 (3943 m2) v k. ú. Babí od ČR - 
Správy KRNAP a s přechodem vlastnických práv k p. p. 2736/3 (122 m2) a p. p. 2736/2 (114 m2) v k. ú. Babí 
od ČR - PF ČR. Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 
Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec Králové 
 
[ 2008 - 38 ] 
p. p. 15 a další, k.ú. Babí 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 15, p. p. 13/1 a p. p. 31 v k. ú. Babí od ČR - Pozemkového fondu ČR. 
Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. 
 
[ 2008 - 39 ] 
p. p. 231/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 231/2 (3341 m2), st. p. 719 (476 m2), st. p. 720 (319 m2), st. p. 1143/2 (2 m2), st. p. 1237/1 (58 m2) 
a st. p. 1237/2 (119 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova obchodní firmě Jan Sedláček z důvodu budoucí výstavby 
dálnice D 11. 
 
[ 2008 - 40 ] 

  , k. ú.   Trutnova 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 10 m2) v k. ú.  u Trutnova, ul. , p.  , pozemek z části 
pod objektem garáže a z části pod nájezdem do garáže, za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 41 ] 
p. p. 1195/3 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 1195/3, p. p. 1121/3, p. p. 1126/6, p. p. 1126/7 a p. p. 1152 v k. ú. Zlatá 
Olešnice. Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z 
Lesů České republiky s. p. Hradec Králové 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 42 ] 
Rozpočet města pro rok 2008 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
rozpočet města pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 
 

10 



[ 2008 - 43 ] 
Veřejná sbírka 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vyhlášení veřejné sbírky za účelem shromažďování dobrovolných peněžních příspěvků na 
výstavbu Společenského centra Trutnovska pro kulturu a volný čas v Trutnově 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
datum zahájení 1.4.2008 a datum ukončení 31.12.2010 
* 02.02 * 
způsob provádění sbírky: 
a) shromažďováním příspěvků na zvláštním bankovním účtu 
b) pokladničkami v místech určených k přijímání příspěvků 
c) prodejem předmětů 
d) dárcovské SMS (DMS) 
 
[ 2008 - 44 ] 
Finanční příspěvky pro rok 2008 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvky pro rok 2008 nad 50000,- Kč v kategorii SPORT a KULTURA podle předložených návrhů 
 
Různé 
 
[ 2008 - 45 ] 
Nové názvy ulic 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení názvu ulicím na území města: 
v k. ú. Volanov 
1. pro ulici, která bude odbočovat z ulice V Důlní, Hraniční ulice 
2. pro první ulici při příjezdu od Jičínské, ulice, která bude odbočovat z ulice Nad Strží,Odlehlá ulice 
3. pro druhou ulici při příjezdu od Jičínské ulice, která bude odbočovat z ulice Nad Strží,Ztracená ulice 
 
v k. ú. Dolní Staré Město 
pro ulici, která odbočuje z Potoční ulice směrem k bývalé Anenské kapli a Vébrovce,Na Dílech 
 
v k. ú. Bojiště u Trutnova 
pro ulici, která odbočuje ze Staré ulice, podchází most silnice I/37 (Hradecká ulice) a vede vlevo od Doleckého 
potoka,Vysoký Most 
 
[ 2008 - 46 ] 
Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zařazení stavební akce "Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku" do plánu a rozpočtu města na rok 
2008 - 2010 za předpokladu, že realizace bude podpořena poskytnutím dotace z ROP NUTS II SV, oblast 
podpory 3.1 
 
 
 
 
 

11 



[ 2008 - 47 ] 
Obnova kaple Sv.Tekly Babí a altánu - park Świdnica 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zařazení stavební akce "Obnova kaple Sv. Tekly v Babí a altánu v parku Świdnica" do plánu a rozpočtu města 
na léta 2008-2010 s dostatečným finančním krytím za předpokladu, že realizace bude podpořena poskytnutím 
dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 
* 01.02 * 
dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 2007-2013 v rozsahu implementátorem doporučeného vzoru 
 
[ 2008 - 48 ] 
Hospodaření SFRB v roce 2007 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2007 - 15000000,- Kč 
* 01.02 * 
hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2007 - 25000000,- Kč 
* 01.03 * 
hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2007 - 25000000,- Kč 
 
[ 2008 - 49 ] 
Základní umělecká škola - vestavba učeben 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zařazení stavební akce "Základní umělecká škola v Trutnově - vestavba učeben" do plánu a rozpočtu města 
na rok 2009-2010 za předpokladu, že realizace bude podpořena poskytnutím grantu z Norského finančního 
mechanismu 
 
[ 2008 - 50 ] 
Grant na podporu hudebních aktivit 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
závěrečnou zprávu o grantu na podporu hudebních aktivit ve městě, poskytnutém z rozpočtu města Trutnova v 
roce 2004 p.       , Trutnov 2, dle smlouvy č.  ze dne 
28.6.2004 
 
[ 2008 - 51 ] 
Dům kultury Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
předání níže uvedeného majetku do správy Domu kultury Trutnov 
* 01.02 * 
rozšíření přílohy zřizovací listiny Domu kultury Trutnov (inventurního soupisu majetku organizace se stavem k 
31.12.2000) o tento majetek 
 
[ 2008 - 52 ] 
Statut sociálního fondu 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
statut sociálního fondu dle předloženého návrhu 
 

12 



[ 2008 - 53 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 54 ] 
Půjčky ze SFRB - vzdání se zástavního práva 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na bytové jednotce č. 435/23 v domě čp. 435 pro Společenství vlastníků pro dům 
čp. 435 a 436, Trutnov, Prokopa Holého 
 
[ 2008 - 55 ] 
Přehled čerpání půjčky ze SFRB v r. 2007 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přehled čerpání půjček ze Státního fondu rozvoje bydlení v roce 2007 dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 56 ] 
Sportovní ceny města Trutnova za rok 2007 

zastupitelstvo města 
u d ě l u j e   s p o r t o v n í   c e n y 

* 01.01 * 
Nejlepší sportovec města Trutnova 

  - plavání - TJ LOKO Trutnov 
 
Nejlepší mládežnický sportovec města Trutnova do 18 let 

  - basketbalistka TJ LOKO Trutnov 
 
Nejlepší sportovní kolektiv města Trutnova 
Družstvo žen - plavkyň TJ LOKO Trutnov 
 
Nejlepší mládežnický sportovni kolektiv města Trutnova do 18 let 
Družstvo mladších dorostenek SK Olfin Car-Vella Trutnov - běh na lyžích 
 
Nejlepší trenér (cvičitel) města Trutnova 

  - trenér mládeže v atletice - TJ LOKO Trutnov 
 
Cena za významný přínos trutnovskému sportu 

  - trenér běžců na lyžích Olfin Car-Vella Trutnov 
  - basketbal - TJ LOKO Trutnov 

 
[ 2008 - 57 ] 
Kulturní cena města Trutnova za rok 2007  

zastupitelstvo města 
u d ě l u j e 

* 01.01 * 
Kulturní cenu města Trutnova p. J   za dlouholeté výtvarné ztvárňování krás trutnovského regionu a 
seznamování široké veřejnosti i s méně známými památkami a    za soustavné 
propagování krásy českého slova, výtvarnou tvorbu, propagaci města Trutnova a dlouholetou podporu 
literárních a výtvarných aktivit mladých tvůrců 
 
 
 

13 



[ 2008 - 58 ] 
Grant na uspořádání městské slavnosti 

zastupitelstvo města 
v y h l a š u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na poskytnutí grantu na uspořádání městské slavnosti k zahájení zimní turistické sezóny 
2008/2009 v předloženém znění 
 
[ 2008 - 59 ] 
Plán kontrolní činnosti KV 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města Trutnova na 1. pololetí 2008 dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2008 - 60 ] 
Domov důchodců - Humlův Dvůr 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dofinancování stavby "Domov důchodců - Humlův Dvůr" z rozpočtu města dle předloženého návrhu 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Ivan Adamec     Mgr. Tomáš Hendrych 
      starosta města Trutnova                                                     místostarosta 

14 


